Di samping beberapa solusi tersebut, pemerintah dan masyarakat juga harus mencegah terjadinya praktik ilegal bagi pihak yang berprofesi menikahkan orang lain.

Daftar Pustaka

- Abdurrahman Al-Jaziri, *Kitab Al-Fiqh 'ala Madzahib Al-Arba'ah*, Juz IV, Beirut-Libanon: Dar al-Kutub al-'Ilmiyah, 1410 H / 1990 M.
- A.W. Munawwir, *Kamus Al-Munawwir Arab – Indonesia*, Surabaya: Pustaka Progressif, 1997.
- Al-Hafidz Ibnu Hajar al-Asqalani, *Bulughul Maram*, penerjemah: Mahrus Ali, Surabaya: Mutiara Ilmu, 1995.
- Hamka Haq, *Syari'at Islam: Wacana dan Penerapannya*, Makassar: Yayasan al-Ahkam, 2001.
- H.M. Atho' Muzdhar, dalam H.M. Atho' Muzdhar dan Khairuddin Nasution (editor), *Hukum Keluarga di Dunia Islam Modern*, Jakarta: Ciputat Press, 2003.
- Ibnu Rusyd, *Bidayatul Mujtahid*, Jilid 2, penerjemah: Imam Ghazali Said dan Achmad Zaidun, Jakarta: Pustaka Amani, 2007.
- Al-Mahdi Al-Wafiy, *Fiqh Al-Fuqahā As-Sab'ah*, Juz I, Kairo: Maktabah at-Turaś al-Islamiy: 1419/1999.
- Muhammad ibn Idris Al-Syafi'i, *Al-Umm* Juz 5, T.tp: t.th.
- Muhammad Jawad Mughniyah, *Fiqh Lima Mazhab*, Jakarta: Lentera, 2000.
- M. Quraish Shihab, *Fatwa-Fatwa seputar Ibadah dan Muamalah*, Bandung: Mizan, 1999.
- Sa'di Abu Habieb, *Mausu'atul Ijmak*, penerjemah; KHM. Ahmad Sahal Machfudz dan KHA.